
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE  n.  7 
Carbonia 

 
 

Deliberazione n. 297 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data    21/03/2008 
 
 
 
OGGETTO:  Acquisto “Informatore Farmaceutico” per l’attività farmaceutica aziendale. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti: 
 
Vista la richiesta prot. n. 79/2008 SFA del 03 marzo 2008 con la quale i Responsabili della 

Farmacia Aziendale Ospedaliera e Territoriale chiedono n° 7 copie dell’Informatore 
Farmaceutico anno 2008; 

  
Accertato che trattasi di prodotti unici editi esclusivamente dalla Elsevier Masson Srl e 

commercializzati dallo stesso editore; 
 

Riscontrato che il costo unitario dell’Informatore Farmaceutico anno 2008 in versione cartacea, 
per ordini da 5 a 30 copie, è pari a € 263,12; 

 

Considerato che è opportuno dotare anche il Servizio Acquisti di un testo dell’Informatore 
Farmaceutico anno 2008 per qualsiasi consulto relativo alle proprie competenze 
riguardanti l’approvvigionamento dei farmaci; 

 

Rilevato che, essendo una fornitura inferiore a € 20.000,00, può procedersi ad acquisto diretto,  
ai sensi e per effetto dell’art. 125, punto 11, ultimo comma, del D.Lgs 12 aprile 2006, 
n° 163; 

 
Ritenuto di poter ricorrere all’acquisto in economia in oggetto; 
 
 
 
 

PROPONE 
 
 

Ove se ne ravvisi l’opportunità e la necessità, di adottare apposito atto deliberativo di ricorso 
all’acquisto in economia, in favore della Elsevier Masson Srl, di n° 8 copie dell’Informatore 
Farmaceutico anno 2008 in versione cartacea, ai sensi e per effetto dell’art. 125, punto 11, ultimo 
comma, del D.Lgs 12 aprile 2006, n° 163;   

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Preso atto  dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 
 
Sentiti  il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 

 
 
 
 



 

 

 
 
 

D E L I B E R A 
 

Per quanto esposto in premessa: 
 
� di disporre l’acquisto diretto in economia, ai sensi e per effetto dell’art. 125, punto 11, ultimo 

comma, del D.Lgs 12 aprile 2006, n° 163, dalla Ditta Elsevier Masson Srl, di n° 8 copie 
dell’Informatore Farmaceutico anno 2008 in versione cartacea, al prezzo unitario di € 263,12, da 
destinare al Servizio di Farmacia Ospedaliera, al Servizio di Farmacia Territoriale ed al Servizio 
Acquisti. 
    

� di demandare al Servizio Acquisti per l’emissione della relativa ordinazione, prevedendo il 
pagamento mediante bonifico bancario a 60 gg. data fattura. 

 
� di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al puntuale pagamento della 

fattura di addebito, previa attestazione di avvenuta regolarità della fornitura a cura delle 
articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici. 

 
� disporre la contabilizzazione della spesa complessiva di € 2.104,96 (diconsi euro 

duemilacentoquattro/96) sulla classe di costo n° 540400003 “Libri e periodici”, del piano dei conti 
aziendale bilancio 2008. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                            Dr. Benedetto Barranu 

 
 
DIRAMM/   

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

Coord.Mag.Gen./Barbieri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi  

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. ____ 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 
 
� Collegio dei Sindaci 

� Servizio Bilancio  

� Servizio Acquisti 

� Responsabile dei Magazzini Economali 

 
 
 
 
 
 
 


